
SUPERINTENDENCIAS DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

  

Resolución No. SCVS-IRM-2017-00021961 

AB CARLOS MURRIETA MORA, 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE MASHALA: 

CONSIDERANDO 
QUE mediante Resolucion No SC.DIC.M 13.00260 de 25 de junio de 2013 imscria en el Registro Mercantl del cantón 
Machala -8l 09 de abri de 2014, se dectará la disolución de la compañía LUZUORO 5 A., por encontarse inoursa en lo 

prewsto en lercer Inciso detarticulo 360 de la Ley de Companías. 

QUE el articulo 430 de la Loy de Compañias dispone que la Supenntendencia de Compañias Valoras y Seguros es el 
fganismo técnico y con autonoma administratva, económeo y financiera que vga y controla la orgamzación actividades 
funconamiento, dsolución y Iqudación de las compañías y otres entidades, en las ccunsiancas y condiciones 
establecidas por la lay 

  

QUE al anículo 374 de la Ley de Compañías establece que cuakquiera que haya sido la causa do disolución la compañía 
que se encuentee en proceso de Iquidación puedo rescilvarsa hasta antez de la cancelación de la insempión de fa 
compañia en el Registro Mercanul _srempre que se hubiere solucionado la causa que molwó su disclución y que al 
Supennienderte de Compañtas considere que no hay amguna otra causa que justíque la lquidación 
QUE la compañía LUZUORO S A. EN LIQUIDACIÓN” ha solicitado. la aprobación de Su reacivación, contenida en Ja 
escnwura publica de reaciveción olorgada ante la Notoris Cueta delcamón Machala el 15 de septiembre de 2017 
QUE luego de Jo revisión reglizada a dicha esomura pubico se ha ernlido el forme juridico contenido en el Memorando 
No SEVS IRM 2017 0817-M de 24 de octubre de 2017 parala aprobación de la mencionada reaciivación y 

EN egercicio ds las auibuciones contenidas por la Supemntendenta_ de Companlas y Valores, medante Resolucines 
NO ADM Q 2011 011 de enero 17 de 2011 No SC IAF DRH G 2011 0149 de letrero 16 de 2011 y NGADM11005 de 
marzo de 2011 

RESUELVE 
ARTICULO PRIERO.- APROBAR la reactivación de ía compañia LUZUORO $ A "EM LIQUIDACION" por ser 
precedente en viud de la dispuesto en el articulo 374 de la Ley de Compañlas 
ARTÍCULO SEGUNDO DISPONER que inmediatamente. se publique por una sola vez en el sito Web Instrucional un 
extracto de la presente resolucion 
ARTÍCULO TERCERO. DISPONER que la Regstradara tercanti del cantón Machaia 4 inscriba la presente Resolución 
en sl Registro a Su cargo; ) Cancele la mscrpodn del nombramento de Liquidador si aplicara sl caso y e) Porga tas 
ota de referencia previstas en el mcao pamero Sel articulo 51 dela Lay de Registro Cumplido sentará razón y capa de 
lo aetuado rem ala Supennlendencia de Compañias Valores y Seguros 
ARTICULO CUARTO DISPONER que los Notenos ante los que se olargó la escrtura que se aprueba y la de 
construción tomen nota el margen de las malnces de' contenido de la presente Resolución y sienten en las. copias las 
razones respectivas 
ARTÍCULO QUINTO. DECLARAR terminado el proceso de Iquidación y sin efecto sl nombramianto de Liquidador 
ARTÍCULO SEXTO. DISPONER que se remita copia de esta Resclución al Servicio de Rentas Intemas de El Oro 
CUMPLIDO lo antenor remitese 3 esta Intendencia copia cerifcade de la escrura refenda 
NOTIFÍQUESE... DADA $ feriado en la irtendenica de Competvas, en Machala 3 24 de octubre de 2017 

A 
AB. CARLOS MURRIETA MORA 

INTENDENTE DE COMPAÑAS DE MACHALA 
Tramite No. 71094-0044-17 Exp. No, 8774 
Le


